ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41

тел./факс (8453) 54-44-93. 54-44-96
е-таП: котоЬга2@еп§е18-ес1и.ги, Ь11р//\у\у\у.еп§е18-е<1и.ги

ПРИКАЗ
от /^Л'Л^ЛЛ^ №///^
О закреплении жилых микрорайонов
за муниципальными общеобразовательными
организациями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании
Положения о комитете по образованию администрации Энгельсского
муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района от 22.12.2016 года № 89/08-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить жилые микрорайоны города Энгельса за муниципальными
общеобразовательными организациями (Приложение 1).

2. Закрепить жилые микрорайоны муниципальных образований
Энгельсского муниципального района за муниципальными
общеобразовательными организациями ( Приложение 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Энгельсского муниципального района:

3.1. принять меры, обеспечивающие полный охват детей от 6,5 до 18 лет,
подлежащих обучению в общеобразовательной организации;

3.2. обеспечить прием граждан на обучение в общеобразовательную
на обучение по

основного общего и
приказом Министерства
С020 г. № 458.
доставляю за собой.

организацию в соответствии с I юрядком приеме!
образовательным программам начального общего,
среднего общего образования, утвер(йбД$№
просвещения Российской ФедерациьСб!

4. Контроль за исполнением на^бщ
•13

Р. И. Косенко

1

Приложение 2
к приказу

председателя
комитета по образованию

администрации
Энгельсского муниципального района

от 04.03.2021 года  № 133 од

Границы микрорайонов муниципальных образований Энгельсского муниципального района,
закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями

№ п/п Наименование
общеобразовательной
организации

Наименования населенных пунктов

1. МБОУ «ООШ п. Анисовский» п. Анисовский
2. МОУ «ООШ с. Безымянное» с. Безымянное
3. МОУ «СОШ с. Березовка» с. Березовка, с. Красноармейское, с. Зауморье
4. МОУ «СОШ пос. Бурный» п. Бурный
5. МБОУ «ООШ п. Взлётный» п. Взлетный, отд. Лазурное
6. МОУ «СОШ с. Воскресенка» с. Воскресенка
7. МБОУ «СОШ с. Генеральское» с. Генеральское,
8. МОУ «СОШ с. Заветное» с. Заветы Ильича, с. Красный Партизан, с. Первомайское
9. МОУ «СОШ с. Зеленый Дол» с. Зеленый Дол, п. Межевое, п. Прилужный
10. МБОУ «ООШ с. Калинино» с. Калинино, с. Шевченко
11. МБОУ «ООШ с. Квасниковка» с. Квасниковка
12. МБОУ «СОШ с. Кирово» с. Кирово, с. Тарлык
13. МОУ «СОШ п. Коминтерн» п. Коминтерн
14. МБОУ «СОШ с. Красный Яр» с. Красный Яр
15. МОУ «СОШ пос. им. К. Маркса» пос. им. К. Маркса, п. Долинный, п. Голубьевка
16. МОУ «ООШ с. Ленинское» с. Ленинское, с. Усть-Караман
17. МБОУ «СОШ с. Липовка» с. Липовка, с. Осиновка
18. МОУ «ООШ п. Лощинный» п. Лощинный, ст. Лебедево
19. МОУ «СОШ п. Новопушкинское» п. Новопушкинское
20. МОУ «СОШ пос. Придорожный» п. Придорожный
21. МБОУ «ООШ с. Подстепное» с. Подстепное
22. МОУ «СОШ п. Пробуждение» п. Пробуждение
23. МБОУ «ООШ с. Старицкое» с. Старицкое
24. МАОУ «ООШ с. Степное» с. Степное
25. МОУ «СОШ с. Терновка»  с. Терновка, с. Новая Терновка, с. Смеловка, с. Подгорное
26. МБОУ «ООШ с. Титоренко» с. Титоренко
27. МОУ «СОШ с. Узморье» с. Узморье
28. МОУ «СОШ с. Широкополье» с. Широкополье
29. МОУ «СОШ с. Шумейка» с. Шумейка, с. Малая Тополевка, коттеджный поселок

«Заречье», пос. р/ц «Ударник», дачный поселок
Лесоперевалочная база (район от моста через р.Саратовка до
котт.пос. «Заречье»)

30. Микрорайон МБОУ «ООШ п. Прибрежный»

Наименование поселка, улицы № дома
Апрельская улица все дома
Аэродромная улица все дома
Горная улица все дома
Дунайская улица все дома
Заречная улица все дома
Ивановская улица все дома
Казачья улица все дома
Кленовая улица все дома
Кубанская 1-я улица все дома
Кубанская улица все дома
Кубанский проезд все дома
Майская улица все дома
Малая улица все дома

2

Марксовский проспект все дома
Мартовская улица все дома
Набережная улица все дома
Новгородская улица все дома
Осенний 1-й проезд все дома
Осенний 2-й проезд все дома
Осенняя улица все дома
Поселок  Базальт все дома
Поселок  Прибрежный  все дома
Проселочная улица все дома
Проселочный  1-й проезд все дома
Проселочный  2-й проезд все дома
Проселочный  3-й проезд все дома
Просторовская улица все дома
Светлая улица все дома
Славянская улица все дома
Славянский 1-й проезд все дома
Славянский 2-й проезд все дома
Славянский 3-й проезд все дома
Славянский 4-й проезд все дома
Студенческая улица Дома №№ 298, 299, 300, 301, 303, 304, 304а, 305, 306, 307,

308, 309, 310, 311, 312, 313, 314
Тимофеевская улица все дома
Тихорецкая улица все дома
Тихорецкий 1-й проезд все дома
Тихорецкий 2-й проезд все дома
Тихорецкий 3-й проезд все дома
Тихорецкий 4-й проезд все дома
Трембицкая улица все дома
Федоровская улица все дома
Ярославская улица все дома
Ярославский 1-й проезд все дома
Ярославский 2-й проезд все дома